
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,občanský zákoník")
Č.: 0435/2024/SOD/OMI

,,Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun"

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Město Beroun
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou
IČO: 00233129
DIČ CZ 00233129
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,
Č. účtu: 326131/0100
Kontaktní osoba: ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun
tel. č.: 311 654 230, mail: omi@muberoun.cz
Marek Hubený, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun
tel. č.: 311 654 126, mail: omi1@muberoun.cz

(dále jen jako ,,objednatel")

1.2. Zhotovitel:
SILNICE NEPOMUK s.r.o.
Sídlo: U Pošty 513, 335 01 Nepomuk
Zastoupený: josefem Skalou, jednatelem spol.
IČO: 263 42 812
DIČ: CZ263 42 812
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s.
Č. účtu: 35 - 795 289 02 17 l 0100
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod sp. zn. C14184
Kontaktní osoby (tel. č., email): josef Skala, tel.: 371 593 131, email: info@sinepo.cz
(dále jen jako ,,zhotovitel")

2. Úvodní ustanovení
2.1. Předmětem smlouvy je zhotovitelův závazek provést dílo, které spočívá v realizaci stavebních úprav stávajícI

komunikace v ulici U Dobré vody, Beroun dle projektové dokumentace pro veřejnou zakázku (dále jen ,,dílo"
nebo ,,stavba") a dle bližší specifikace v ČI. 3 této smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu, způsobem a jakosti dle ČI. 3 této
smlouvy pro objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

2.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést závazek provedeni díla
nebo části díla na jiného zhotovitele. V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit škodu tím vzniklou.

2.4. Zhotovitel je oprávněn zadat dňči části díla podzhotovitelům, kteří provádí svoji činnost jménem zhotovitele,
přičemž za výsledek jejich činnosti odpovídá, jako by dílo prováděl sám. jejich činnost je prováděna primárně
na náklady zhotovitele.



2.5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi objednatelem
předloženými doklady a podklady týkajicimi se uvedeného díla, zejména s projektovou dokumentaci,
s pravomocnými rozhodnutími orgánů státní správy (zejm. stavebním povolením) a se staveništěm. Zhotovitel
prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné.

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti dle této smlouvy provede s odbornou péčí v dohodnutém rozsahu za
dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě dle této smlouvy a dle své cenové nabídky zpracované na předmět díla
formou oceněného soupisu prací a výkazu výměr (dále jen ,,položkový rozpočet"), který předložil objednateli
v rámci zadávacího ňzení pro plněni podlimitní veřejné zakázky s názvem ,,Stavební úpravy ul. U Dobré vody,
Beroun" (dále jen ,,nabídka zhotovitele"), na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva.

3. Předmět díla
3.1. Předmětem díla je provedení opravy části stávajici místní komunikace v ulici U Dobré vody v Berouně.

Předmětem stavby jsou stavební úpravy místní obslužné komunikace v ulici U Dobré vody rozdělené na větev
A a větev B s ukončením v místech napojení na ul. V Kotlině, Náhorní, Mošnova a Mařákova. zájmové území
se nachází v intravilánu města Beroun, v lokalitě Beroun-Závodí. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou
dokumentací pro stavební povolení a provádění stavby vyhotovenou společnosti Ateliér Kprojekt, s.r.o., se
sídlem: Tyršova 158, 269 01 Rakovník, IČO: 02319403 (dále jen ,,projektová dokumentace"), která je přílohou
zadávací dokumentace k veřejné zakázce ,,Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun".

3.2. V souladu s terminy a rozsahem prováděných prací si zhotovitel stavby zajisti dopravně inženýrské opatření,
zvláštní užívání komunikace, výkopové povoleni a veškeré ostatní povoleni, nutné k realizaci díla.

3.3. Předmětem dňa je zejména, nikoliv však výlučně:

a) zajištěni zařízeni staveniště, jeho provoz a uvedeni prostor do původního stavu, včetně odvozu a likvidace
odpadu, zajištěni skládky,

b) úpravy stavbou dotčených zelených ploch, které budou terénními úpravami vráceny do původního stavu
položením ornice a urovnán im,

C) fotodokumentace o průběhu prací,
d) obstaráni a zajištění potřebných rozhodnuti, smluv, poplatků, dopravních a inženýrských opatření, která

jsou nutná k zajištěni a realizaci stavby a jejího uvedení do provozu,
e) zajištěni všech potřebných dokladů, revizi, osvědčeni, atestů, zkoušek apod., nutných k uvedeni stavby

do provozu dle příslušných zákonných ustanovení,
f) zhotovení dokumentace skutečného provedeni stavby v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánovánI a stavebním řádu (dále jen ,,stavební zákon"), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky o
dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb.,

g) geodetické zaměření stavby pro potřeby objednatele - zaměření skutečného provedení stavby s tabulkou
výměr.

3.4. Místem plněni je ulice U Dobré vody v Berouně. Místo plnění je blíže specifikováno v projektové dokumentaci.

3.5. Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a montážních prací
a konstrukci včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále
provedení všech činnosti souvisejicich s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedeni je pro
řádné dokončeni díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém rozsahu
zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na
výstavbu.

3.6. Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášenI o shodě dle
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů. jakost dodávaných materiálů bude doložena při předáni a převzetí díla.

3.7. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že
z těchto změn bude vyplývatzvýšeni ceny díla, musí být před jejich provedením, nejpozději před jejich fakturací,
uzavřen dodatek k této smlouvě v souladu s ČI. 14.2 této smlouvy. V případě neodsouhlaseni změn má

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
2/13



objednatel nárok na provedení původně plánovaných prací, aniž by zhotovitel měl nárok na úhradu případných
vIcenákladů nebo ňnančni kompenzaci.

3.8. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činnosti, prací a dodávek obsažených v nabídce
zhotovitele (výkazu výměr).

3.9. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale
o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušenosti vědět měl anebo vědět mohl, že
jsou k řádnému a kvalitnímu provedeni díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při
realizaci děl podobného charakteru.

3.10. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez
písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

3.11. Objednatel je oprávněn v mez ich zákona měnit specifikaci a rozšířit nebo snížit rozsah prací. Zhotovitel musí
takové změny zohlednit.

3.12. Objednatel si vyhrazuje právo před realizaci díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah předmětu plněni, a to
zejména z důvodů:

a) neprovedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb (méněpráce, pokud změnou díla dojde
k zúžení předmětu díla),

b) v případě, že objednatel bude požadovat dodatečné stavební práce, dodávky a služby, které nebyly
obsaženy v zadávacích podmínkách,

c) změny technického řešeni nebo změny materiálů.
Pokud objednatel toto právo uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla přistoupit.

4. Doba plnění
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu této smlouvy ve sjednané době:

Zahájeni díla: dnem předání staveniště, předpoklad 08/2024 (podmíněno
ukončením zadávacího řízen j)

Dokončeni díla a zahájeni
přejímacího řízeni:

Předáni a převzetí díla:

nejpozději do 90 dnů od zahájeni díla

nejpozději do 15 dnů od dokončení díla

4.2. V případě nevhodných klimatických podmínek, které by měly vliv na kvalitu díla, nebo vzniku neočekávaně
závažné situace zabraňujicí předáni díla v řádném termínu, kterou nebylo možné předem předpokládat,
upozorni zhotovitel na tyto skutečnosti neprodleně do stavebního deníku včetně žádosti o posunutí terminu
dokončení. Na základě odsouhlaseni návrhu zhotovitele ve stavebním deníku objednatelem bude následně
vypracován dodatek ke smlouvě na prodlouženi lhůty plněni s upraveným termínem řádného dokončení
a případně i předání díla.

4.3. Protokolárni předáni staveniště proběhne po podpisu smlouvy na základě písemné výzvy objednatele. Za
písemnou výzvu objednatele se též považuje zaslání výzvy e-mailem zhotoviteli na e-mail kontaktní osoby
uvedený v záhlaví této smlouvy.

4.4. Dřívější plněni je možné po vzájemné dohodě smluvn ich stran.

4.5. V případě omezeni postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím
případně nečinností zhotovitele, bude posunut termín dokončení a případně i předání díla. V takovém případě
musí být v souladu s ČI. 14.2. uzavřen dodatek k této smlouvě.

4.6. V případě, že zhotovitel nezahájí prováděni díla dle odst. 4.1. smlouvy ani do 14 dnů po výzvě objednatele, je
objednatel bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy.

Smlouva o dílo: Stavební úpravy ui. U Dobré vody, Beroun
3/13



5. Cena díla
5.1. Cena díla byla stanovena dohodou stran na základě nabídky zhotovitele a položkového rozpočtu (příloha č. 1

této smlouvy) a činí:

Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Cena celkem DPH 21 % Cena celkem
Beroun bez DPH s DPH

Celkem 4.838.000,- 1.015.980,- 5.853.980,-

5.2. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možno překročit nebo změnit, pokud to
výslovně neupravuje tato smlouva.

5.3. Cenu díla v průběhu realizace je možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových
předpisů upravujÍcÍch výši DPH. O tomto nejsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve
stavebnictví i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti této
smlouvy.

5.5. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů |ežÍcÍch na straně zhotovitele, je tato cena neměnná
až do doby skutečného předáni díla.

5.6. V případě dodatečných stavebních prací (vícepráce) zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu
dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze
použit popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno individuální kalku[aci zhotovitele dle položek katalogů
směrných cen v aktuálním znění, vydávaných Urs nebo RTS, vynásobených koeficientem poměru nabídkové
ceny k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

5.7. Zhotovitel na základě odsouhlaseného oceněni činnosti vyhotoví písemný návrh dodatku k této smlouvě.
Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 10 pracovních dnů od doručení návrhu.

5.8. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jim realizované byly předmětem díla
a jsou v ceně zahrnuty.

5.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektové dokumentaci nebudou objednatelem vyžadovány
(méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu.
Případné méněpráce musí být objednatelem písemně odsouhlaseny a musí o nich být sepsán samostatný
protokol. Následně bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Písemný návrh dodatku bude vypracován
zhotovitelem, nedohodnou-li se strany jinak.

5.10. V případě nesouladu projektové dokumentace (výkazu výměr) se skutečnou potřebou prací a dodávek
k realizaci díla budou v případě nutnosti provedeni dodatečných prací či dodávek zachovány jednotkové ceny
stavebních prací a dodávek uvedených dodavatelem ve výkazu výměr. Tam, kde nelze použit popsaný způsob
ocenění, bude oceněni provedeno individuálni ka|ku|ací zhotovitele dle položek katalogů směrných cen
v aktuálním znění, vydávaných Urs, nebo RTS vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny
k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

6. Platební podmínky
6.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

6.2. Úhrada ceny díla bude provedena objednatelem na základě daňových dokladů (faktur), které budou
zhotovitelem vystavovány vždy jednou měsíčně na základě soupisu provedených prací. Tento soupis obsahuje
rozsah stavebních prací, dodávek a služeb v rámci realizace díla za příslušné časové období, a zhotovitel je
povinen jej předložit objednateli vždy k 10. pracovnímu dni měsíce následujichnu po měsíci, ve kterém došlo

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
4/13



k plněni dle věty první. Objednatel (TDS objednatele) tento soupis odsouhlasí do 5 pracovních dnů; do 2
pracovních dnů po obdrženi odsouhlaseni soupisu vystaví zhotovitel fakturu.

6.3. Všechny ceny a DPH budou uvedeny s přesnosti na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2
desetinná místa.

6.4. Objednatel má právo podmínit úhrady faktury odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky
úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté.

6.5. V případě, že budou u předávaného díla zjištěny vady či nedodělky, bude cena díla zhotoviteli uhrazena do 30
dnů po odstranění zjištěných vad a nedodělků. Podmínkou fakturace ze strany zhotovitele je protokolárni
převzetí části díla po odstranění vad a nedodělků.

6.6. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro činnost veřejné správy, a proto nebude
aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona Č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v
platném znění.

6.7. Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet
zhotovitele uvedený na faktuře.

6.8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, případně i další náležitosti, jejichž
požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V případě, že nebude obsahovat
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti v takovémto
případě počne běžet znovu od doručeni řádně opraveného dokladu.

6.9. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele uvedenou v této smlouvě, nebo
v elektronické podobě do datové schránky objednatele ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu
fo2@muberoun.cz. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručeni objednateli.

6.10. Postoupeni nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je možné jen na základě
předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupeni nebo zastavení pohledávky neúčinné.

6.11. Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré faktury až do výše 90% sjednané ceny. 10 % ze sjednané ceny uhradí
objednatel zhotoviteli do 30 dnů po odstraněni případných vad a nedodělků, bude-li předáno dílo s vadami a
nedodělky, nebo do 30 dnů po předáni díla, bude-li dílo předáno bez vad a nedodělků.

7. Staveniště
7.1. Prostor staveniště je vymezen projektovou dokumentaci a dohodou stran. Pokud bude zhotovitel potřebovat

pro realizaci díla prostor větší, zajisti si jej na vlastní náklady.

7.2. Objednatel odevzdá staveniště formou oboustranně podepsaného protokolu. Vytyčení obvodu staveniště
v souladu s projektovou dokumentaci, průběhu sítí apod. zajisti zhotovitel jako součást dňa.

7.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, zajišt'ovat denní úklid,
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s přís|ušnýmj předpisy.

7.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištěni bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízeni, požární ochrany apod.

7.5. Zhotovitel se zavazuje vysílat k prováděni prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené
v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

7.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastni dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovišti.

7.7. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízeni objednatele a naopak.

7.8. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu příslušný
zaměstnanec zhotovitele a seznámí objednatele s výsledky šetření.

7.9. Porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických zařízeni a bezpečnosti provozu se považuje za neplněni
povinnosti zhotovitele podle smlouvy o dílo a iejÍ hrubé porušeni.

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
5/13



7.10. Potřebná povolení včetně příslušných vyjádřeni a stanovisek k případné uzavírce komunikaci zajisti zhotovitel
u příslušného správního orgánu a zajisti splněni jim stanovených podmínek.

7.11. Jestliže v souvislosti s prací na staveništi bude třeba umístit nebo přem istiť dopravní značky, obstará tyto práce
zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umístěni a udržování dočasného dopravního značení v souvislosti
s průběhem prováděných prací.

7.12. Vytyčení všech inženýrských síti a vybudováni zařízeni na staveništi zajišt'uje zhotovitel, který také odpovídá
za škody způsobené porušen im podzemních či nadzemních síti a zařízeni jakéhokoliv druhu.

7.13. Stavbyvedoucím je
Stavbyvedoucí zastřešuje realizaci zakázky, účastní se strategických jednání objednatele a

zhotovitele, je hlavní kontaktní osobou zhotovitele vůči objednateli a osobně se podM na realizaci díla. Pokud
v průběhu prováděni díla dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, podléhá tato změna písemnému schváleni
objednatele. Nová osoba musí splňovat minimálni kvaljfikačni požadavky kladené na přIslušnou pozici
v zadávacím řIzenI. Zhotovitel je povinen zajistit přítomnost stavbyvedoucího po dobu minimálně 3 hod. každý
den v průběhu prací na staveništi. Pokud výjimečně nemůže být v průběhu provádění prací na staveništi
přítomen, je zhotovitel povinen zajistit přítomnost jiné způsobilé osoby (odpovědného zástupce), která musí
splňovat minimálně kvalifikační předpoklady kladené v zadávacím řízeni na osobu stavbyvedoucího. O tom je
zhotovitel povinen informovat TDS objednatele, přičemž zároveň předloží doklady prokazujíci splněni
minimálních kvalifikačních předpokladů kladených na stavbyvedoucího odpovědným zástupcem.
Stavbyvedoucí i případný odpovědný zástupce jsou na žádost objednatele povinni prokázat svoji totožnost, a
to přímo na staveništi.

7.14. Zhotovitel je povinen vyklidit a vyčistit staveniště ke dni protokolárního předáni a převzetí díla. Při nedodržení
tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. Za
vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného
projektovou dokumentaci a dohodou stran, jinak do stavu původního O předáni staveniště objednateli bude
sepsán písemný protokol.

7.15. Zhotovitel je povinen na svoje náklady zabezpečit pro svoje pracovníky na staveništi chemické WC.

8. Provádění díla, stavební deník
8.1. Ode dne převzetí staven iSté je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023, a zapisovat
do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby údaje ve
stavebním deníku byly vždy aktuálni. Zhotovitel dále povede evidenci o nakládáni s odpady, jež při provádění
díla vzniknou, včetně dokladů o jejich likvidaci.

8.2. Stavební deník bude uložen na staveništi na m isté, které bude zástupci objednatele nebo technického dozoru
stavebníka (TDS) přístupné po celou dobu realizace stavby v pracovni době.

8.3. Denni záznamy budou prováděny v průběhu celého týdne včetně víkendů, svátků apod. ode dne předání
staveniště do předáni díla. Ve dnech, kdy zhotovitel nebude na staveništi provádět žádné práce, bude tato
skutečnost rovněž zmíněna zápisem ve stavebním deníku.

8.4. Do stavebního deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy,
časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění
a stanoviska autorského dozoru ke změnám.

8.5. Objednatel a zhotovitel jsou povinni odpovídat na zápisy ve stavebním deníku nejpozději do 3 pracovních dnů,
v případě mimořádné situace (havárie) ihned. V případě mimořádné nepřítomnosti pracovníka pověřeného
výkonem technického dozoru stavebníka na stavbě doručí zhotovitel text zápisu písemně faxem nebo e-mailem
na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a od doručeni začne
plynout třídenní lhůta. jestliže na zápis nebude odpovězeno ve stanoveném terminu, znamená to, že druhá
strana se zápisem souhlasí.

8.6. Objednatel vyžaduje, aby v denních záznamech stavby byly vždy uváděny klimatické podmínky (počasí, teploty
apod.) na staveništi, stav staveniště, popis a množství provedených prací, montáži a jejich časový postup,

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
6/13



množství dodaných materiálů, jejich uskladněni a zabudování, nasazení mechanizačn ich prostředků tak, jak
ukládá vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění účinném do 31. 12. 2023.

8.7. DoplňujÍcÍ záznamy zapsané zhotovitelem budou dokumentovat údaje o těchto skutečnostech:

a) zahájení prací, případně terminy a důvody jejich přerušení a obnovení, včetně technologických přestávek,

b) seznámeni a proškoleni pracovníků s podmínkami bezpečnosti práce, požární ochranou, ochranou
životního prostředí, dále s technologickými postupy prací a montáží a s možnými riziky při stavebních
pracích,

c) údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany
životního prostředí,

d) zvláštni opatření při bouracích pracích, za provozu, v ochranných pásmech apod.,
e) manipulace se zeminami, stavební sutí a nakládání s odpady,

f) geodetická měření, provoz a uživánI mechanizačních prostředků,

g) výsledky kvantitativních a kvalitativních přejímek dodávek pro stavbu (vstupní kontroly),

h) provádění a výsledky kontrol všech druhů,

i) souhlas se zakrýváním prací (základové spáry, výztuž do betonu, podzemní vedeni apod.),

j) odůvodnění a schvalování změn materiálů, technického řešeni stavby a odchylek od ověřené projektové
dokumentace,

k) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční plněni smlouvy (vícepráce, nepředvídatelné vlivy, výskyt
překážek na staveništi, výsledky dodatečných technických průzkumů, mimořádné klimatické vlivy,
archeologický výzkum, práce za provozu apod.),

l) provedeni a výsledky zkoušek a měřeni (technická a technologická zařízení, přípojky apod.),

m) škody způsobené stavební nebo jinou činnosti, havárie, nehody, ztráty, úrazy a jiné mimořádné události,
včetně přijatých opatřeni,

n) předáváni a přejímky díla nebo jeho ucelených části,

O) odstraněni vad a nedodělků.

8.8. O protokolárn im předání staveniště zhotoviteli k provedeni díla učiní objednatel zápis do stavebního deníku.

8.9. Za úplnost a správnost identifikačnIch údajů v stavebním deníku odpovídá objednatel.

8.10. Za úplnost a správnost technických údajů ve stavebním deníku odpovídá zhotovitel.

8.11. Povinnost řádně vést stavební deník zhotoviteli zaniká dnem ukončeni přejímacího řízení a předáním díla
objednateli. Zhotovitel předá objednateli stavební deník s originálni verzi a druhou kopii denních záznamů,
objednatel zároveň předá zhotoviteli z průběhu výstavby nashromážděné první kopie denních záznamů
stavebního deníku.

8.12. Případné drobné změny díla oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně odsouhlaseny TOS,
zástupcem objednatele a autorským dozorem a nesmí mít vliv na výši ceny díla.

8.13. Zhotovitel je povinen předávat TDS nebo zástupci objednatele soupisy skutečně a řádně provedených prací,
faktury a případné soupisy dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech
použitých u jednotlivých výkazů v nabídce.

8.14. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, zlikvidovat v souladu s platnými
předpisy a prokázat toto objednateli. Likvidace odpadu vzniklého při realizaci díla si zhotovitel zajišt'uje sám na
své náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

8.15. V průběhu provádění díla se budou nejméně lx za 14 dní (jinak dle potřeby) konat kontrolní dny, které bude
svolávat a řídit TDS nebo zástupce objednatele a jichž se zúčastní objednatel, TDS, stavbyvedoucí, případně
další zástupce zhotovitele. Z kontrolních dni budou provedeny zápisy. Zápisy z kontrolních dnů zajišt'uje a
distribuuje TDS objednatele. Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
7/13



však měnit ustanoveni smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě
požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontro|niho dne je zhotovitel povinen při
kontrolním dni předložit písemnou zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem.

8.16. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně TDS nebo zástupce objednatele k prověřeni prací a konstrukci, které v
dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými a k provádění předepsaných zkoušek,
a to nejméně 3 pracovni dny předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřistupňovaných prací a konstrukcí předloží
zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti použitých materiálů použitých pro
zakrývané práce, certifikáty a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo
samostatným protokolem. Pokud se TOS nebo zástupce objednatele nedostaví, pokračuje zhotovitel v pracích
na díle a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném odkrytí zřejmé, že práce
či konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel. Před zakrytím či
znepřístupněním pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu
speciňkovaném objednatelem a předá je do tři pracovních dnů objednateli. Zhotovitel je povinen účastnit se
přejímek zakrytých konstrukci a tlakových zkoušek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem
podzhotovitele. Zhotovitel je povinen k prováděni předepsaných zkoušek zajistit příslušnou normu nebo
technický předpis, podle kterého se zkouška provádí.

8.17. Zhotovitel vyzve kromě TDS objednatele i správce podzemních vedeni a inženýrských sítí dotčených stavbou
k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním den iku. Zhotovitel před
jejich zakrytím zajisti geodetická zaměření, která nejpozději při protokolárnIm předáni díla předá objednateli.

8.18. zjistí-li zhotovitel při prováděni díla skryté překážky bránici řádnému prováděni díla, je povinen tuto skutečnost
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

8.19. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na připadnou nevhodnost realizace vyžadovaných
prací, v případě, že tak neučiní, nese zhotovitel jako odborná ňrma veškeré náklady spojené s následným
odstraněním vady díla.

8.20. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenuti,
nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných norem případně této smlouvy,
je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstraň it a není-
ii to možné, škodu finančně nahradit.

8.21. Součásti plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedeni díla či jeho části je organizace,
provedeni a doloženi úspěšných výsledků potřebných individuálnIch, komplexních, garančních zkoušek díla a
požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.

8.22. Stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu prováděni prací je zhotovitel
povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostní předpisy, např. požadavky na limitovanou
hlučnost a prašnost apod.

8.23. Všechny povrchy, konstrukce, součásti venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede
zhotovitel před předáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel povinen
nahradit je novými.

8.24. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby splňovalo požadavky kolaudačního řízeni.

9. Převzetí díla
9.1. Podmínkou pro předání a převzetí díla objednatelem je řádné dokončeni díla bez vad a nedodělků. Objednatel

je oprávněn, nikoli však povinen, převzít dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě
ani ve spojení s jinými nebráni řádnému a bezpečnému užíváni předmětu díla. Zápis o předání a převzetí díla
bude proveden společně objednatelem a zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou
stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

9.2. K zahájeni přejimaciho řízeni je zhotovitel povinen předložit zejména:

a) stavební deník,

b) soupis a zákres všech schválených odchylek a změn od předané dokumentace k provedení stavby,

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
8/13



C) prohlášeni o shodě,

d) doklady o likvidaci odpadů,

e) podmínky provozování díla,

f) kopie dodacích listů pořízeného materiálu,

g) geodetické zaměření stavby v tištěné i elektronické podobě,

h) dokumentaci skutečného provedeni díla (stavby)

i) písemné prohlášeni správců sítí o nepoškozeni jejich zařízeni a jejich souhlasu s technickým provedením
díla (samostatně nebo zápisem do stavebního deníku),

j) souhlas budoucího správce nebo provozovatele díla s jeho provedením a předcházejícím souhlasem
o převzetí díla do správy (provozu) po předání díla objednateli (samostatně nebo zápisem do stavebního
deníku),

k) zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,

l) fotodokumentaci průběhu prací v elektronické podobě na CD,

m) všechny další dokumenty nutné pro uvedeni díla do provozu.

9.3. Zápis o předáni a převzetí díla dle odst. 9.1. bude mimo jiné obsahovat:

a) označeni díla,

b) označení objednatele a zhotovitele d Ila,

C) číslo a datum uzavřeni smlouvy o dílo,

d) evidenční údaje akce (viz ČI. 2 odst. 2.1. této smlouvy),

e) zahájení a dokončeni prací na zhotovovaném díle,

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá, příp. důvody odMtnutí převzetí díla,

g) datum a místo sepsání zápisu,

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

i) seznam převzaté dokumentace,

j) soupis nákladů od zahájeni po dokončení díla,

k) termín vyklizeni staveniště,

l) datum ukončeni záruky na dílo,

m) soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstraněni a stanoveni způsobu
opakovaného převzetí řádně provedeného díla.

Pokud objednatel dílo odmítá převzít, je povinen uvést do protokolu svoje důvody.

9.4. Podmínkou převzetí díla je vyklizeni a vyčistění staveniště zhotovitelem.

9.5. V případě, že k tomu objednatel zhotovitele vyzve, je zhotovitel povinen zúčastnit se koIaudačniho řIzenI stavby.
K tomuto řízení je zhotovitel povinen vyslat stavbyvedoucího. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci
kolaudačního řízení, je zhotovitel povinen je odstranit bezodkladně po jejich zjištěni.

9.6. V případě požadavku objednatele na předčasné uživánI díla, popřípadě jeho části, sjedná objednatel podmínky
se zhotovitelem písemnou formou a v dostatečném předstihu.

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
9/13



10. Záruční podmínky
10.1. Zhotovitel poskytuje na provedení stavební části díla záruku 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode dne

protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, příslušným ČSN,
TKP nebo jiné dokumentaci, vztahujÍcÍ se k provedeni díla.

10.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady díla,
které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností
zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením
živelnou událostI nebo třetí osobou.

10.4. Objednatel je povinen zjištěné vady po jejich zjištění písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci objednatel
uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční
náhradu. Reklamace bude zaslána na e-mail zhotovitele: info@sinepo.cz.

10.5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručeni písemného oznámeni
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady
bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní
reklamované vady v technologicky nejkratším terminu, případně do terminu dohodnutého s objednatelem.
Pokud se jedná o vadu omezující provoz na komunikaci, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin od
nahlášeni. jestliže zhotovitel neodstraní vadu v technologicky nejkratším terminu nebo v dohodnutém termínu,
je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je
povinen umožnit zhotoviteli odstraněni vady.

10.6. Oznámeni o ukončeni odstraněni vady a předáni provedené opravy objednateli provede zhotovitel protokolárně.
Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena v ČI. 10.1. této
smlouvy, která počíná běžet dnem předáni a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma
smluvnImi stranami a ostatn imi účastníky řízení o předáni a převzetí opravy.

11. Odpovědnost za škodu
11.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla.

11.2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných
škodlivých látek na stavbě.

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako
důsledek porušení povinnosti a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

11.4.Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje veškerá stavební a montážni rizika spojená
s dílem, která mohou vzniknout v průběhu prováděni stavebních nebo montážních prací na celou dobu
prováděni díla až do termínu předání a převzetí d Ila, a to do výše ceny díla bez DPH, s maximálni spoluúčastí
10 %. Dále zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činnosti
zhotovitele včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše ceny díla bez DPH,
s maximálni spoluúčasti 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že bude po celou dobu stavby takto pojištěn. Zhotovitel
předloží objednateli originály nebo ověřené kopie obou pojistných smluv do dvou týdnů od podpisu této smlouvy.

12. Sankce
12.1. V případě prodlení s dokončením stavebních prací zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý započatý den prodlení.

12.2. V případě prodlení s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za
každý den prodlení.

12.3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve stanovené lhůtě k odstraněni vady uvedené v protokolu
o předáni a převzetí díla nebo vady reklamované v záruční době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
10/13



smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou vadu a započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

12.4. V případě porušeni povinnosti zhotovitele dle odst. 8.1. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den porušeni povinnosti.

12.5. V případě porušeni povinnosti zhotovitele dle odst. 7.9. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé porušeni povinnosti.

12.6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
dlužné částky za každý den prodlení, maximálně však do výše 20 % dlužné částky.

12.7. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě
není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné
výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

12.8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty,
pokud vznikly dřIvějšim porušením povinnosti. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku
na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plněni ze záruky za vady.

12.9. Smluvní pokuty a způsobené škody je objednatel oprávněn započítat proti jakékoliv pohledávce zhotovitele nebo
pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatněni nákladů, škod a smluvních pokut
nevylučuje odpovědnost zhotovitele za realizované dílo.

12.10. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je dohodnuta na 30 dnů po obdrženi daňového dokladu (faktury)
s jejich vyčíslenkn a s uvedením důvodu jejich uplatněnI a příslušného ustanoveni této smlouvy, podle kterého
jsou uplatněny.

13. Ukončení smlouvy
13.1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

13.2. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v občanském zákoníku a dále v této
smlouvě v případě porušení smlouvy podstatným způsobem druhou smluvní stranou.

13.3. Za porušeni smlouvy podstatným způsobem, při kterém je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy,
se považuje zejména:

a) vadnost díla již v průběhu jeho prováděni, pokud zhotovitel na písemnou výzvu objednatele vady neodstraní
v stanovené lhůtě, porušeni technologických postupů, předpisů a norem,

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o vÍce než 10 dnů,

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů, nebo vstup do likvidace,

d) porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení, předpisů požární ochrany,

e) neoprávněné zastaveni či přerušení prací na díle na dobu delší než 10 dnů bez předchozího souhlasu
objednatele,

f) nepředloženi pojistné smlouvy objednateli dle odst. 11.4 této smlouvy ani v náhradní lhůtě stanovené
objednatelem.

13.4. Za porušeni smlouvy podstatným způsobem, pří kterém je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy,
se považuje zejména:

a) prodlení objednatele s předáním staveniště nebo dokladů nezbytných pro řádné plnění této smlouvy delší
jak 10 dnů od smluvně dohodnutého termínu nebo neposkytnuti potřebné součinnosti zhotoviteli nutné
k řádnému prováděni díla dle této smlouvy, pokud objednatel nezjedná nápravu ani v náhradní lhůtě
stanovené zhotovitelem,

b) prodlení objednatele s úhradou dňčího daňového dokladu (faktury) zhotovitele delší než 30 dnů, pokud
objednatel nezjedná nápravu ani v náhradní lhůtě stanovené zhotovitelem.

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
11/13



13.5. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají dnem doručeni oznámeni o odstoupeni druhé straně smlouvy.

13.6. Strany se dohodly, že po ukončeni smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednáni stran týkajľci se odpovědnosti
za vady díla, záruky za jakost a záruční doby, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednáni
obsažená v této smlouvě.

13.7. Dojde-li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými v tomto článku smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou
nás|edujÍcÍ:

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla,
tento soupis s objednatelem odsouhlasI,

b) zhotovitel provede finanční vyčís|enÍ provedených prací a zpracuje fakturu,

c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

d) zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části díla nejpozději do 3 pracovn ich dnů od ukončeni této
smlouvy a objednatel je povinen do 5 pracovních dnů po obdrženi této výzvy zahájit přejímací řízeni,

e) objednatel převezme dosud provedené práce a dodávky do 10 pracovních dnů ode dne ukončení platnosti
a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu předaných věcí, které opatřil do ukončeni smlouvy, a to do
14 dnů ode dne předložení vyúčtováni, odsouhlaseného oběma smluvními stranami,

f) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti
díla, jeho ohodnocen j, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich odstranění. Objednatel má
v případě ukončeni smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění
takových vad.

14. Závěrečná ustanoveni
14.1. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v českém jazyce.

Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce.
14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně postupně čÍs|ovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
14.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanoveni.

Pro případ, že se kterékoliv ustanoveni této smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

14.4. Pro případ doručováni písemnosti prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se smluvní strany dohodly,
že pokud řádně odeslaná doporučená poštovni zásilka na adresu sídla smluvní strany nebude převzata
adresátem do 15 dnů poté, co byla po neúspěšném pokusu o doručeni uložena u doručovatele, který adresáta
o pokusu o doručení obvyklým způsobem vyrozuměl, bude pro účely této smlouvy považována za doručenou
15. dnem ode dne jejího uloženi u doručovatele. Za doručenou se zásilka považuje rovněž v případě, že ji
adresát odmítne převzít, a to dnem takovéhoto odmítnuti, nebo její převzetí jinak zmaří, a to dnem, kdy byla
nedoručená zásilka vrácena odesilateli.

14.5. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této
smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

14.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že nedojde
k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.

14.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

14.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejněni v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti
uveřejněni této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registr smluv zašle město Beroun neprodleně,
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město
Beroun uveřejni tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.

14.9. Plnění předmětu této smlouvy před její účinnosti se považuje za plněni podle této smlouvy a práva a povinnosti
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
12/13



14.10. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství podle
§ 504 občanského zákoníku a udělujI svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

14.11 Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz)
byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč bez DPH, které budou na základě této
smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezeni,
s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přistup
k informacím.

14.12. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen poskytnout veškerou součinnost při kontrole.

14.13. Tato smlouva se uzavírá elektronicky v elektronickém vyhotovení.

14.14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Beroun dne 17. 7. 2024 usnesením č. 376/43/RM/2024.
Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňujĹcĹ platnost tohoto právního jednání.

14.15. Obě strany smlouvy prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

14.16. Nedilnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. l: položkový rozpočet

OBjEDNATEL:

V Berouně dne el. podpisu

ZHOTOVITEL:

V Nepomuku dne el. podpisu

Digitálně podepsal
RNDr. Soňa RNDr.Soňa

Chalupová
Chalu pová Datum: 2024.08.19

11:38:53 +02'00'

Josef
Skala

Digitálně
podepsal Josef
Skala
Datum: 2024.08.15
12:10:49 +02'00'

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Josef Skala

jednatel spol.

Smlouva o dílo: Stavební úpravy úl. U Dobré vody, Beroun
13/13



Ateliér Kprojekt, s.r.o.
Tyršova 158
26901 Rakovník - Rakovi CENOVÁ NABÍDKA ¶i

ZAKÁZKA
Číslo:

Zakázka: Rekonstrukce ul. U Dobré Vody, Beroun
Komentář:

FIRMY
B

mwm

REALIZAČNÍ TÝM

me K

ROZPOČET

Celkem (bez DPH):
DPH:

Celkem včetně DPH:

4 838 000 Kč
1 015 980 Kč
5 853 980 Kč

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/1



Rekonstrukce úl. U Dobré Vody, Beroun - výchozí

Popis Cena

S: Stavba '. · . ' "} . '"
..SSO: Skupina stavebních objektů

obj.101: větev A
001: Zemni práce
002: Základy
003: Svislé konstrukce
004: Vodorovné konstrukce
005: Komunikace
008: Trubní vedeni
009: Ostatní konstrukce a práce
099: Přesun hmot HSV

obj.102: větev B
001: Zemni práce
002: Základy
005: Komunikace
008: Trubní vedení
009: Ostatní konstrukce a práce
099: Pňesun hmot HSV

obj.901: vedlejší rozpočtové náklady
VOl: Průzkumné, geodetické a projektové práce

Celkem (bez DPH)
DPH 21%

Celkem (včetně DPH)

4 838 000
4 838 000

3 618 369
973 415

73 565
82 307
36 620

1 709 949
263 270
364 681
114 562

1 105 505
338 067

30 652
553 393
41 678

133 741
7 974

114126
114 126

4 838 000
1 015 980

5 853 980

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/1



Rekonstrukce úl. U Dobré Vody, Beroun - výchozí

poř. Týp Kód Popis mj výměra Jedn. Cena Cena

Stavba
Skupina oLýektů
Objekt
Oddíl

1 l H 00572410
výkaz výměr

S: Stavba
SSO: Skupina stavebních objektů
obj.101: větev A
001: Zemni' práce
osivo směs travní parková
zabžonÍ trávníku,240"Q025

2 SP

3 SP

4 SP

5 sp

6 SP

7 SP

8 SP

g SP

10 SP

111211101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm is kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně
výkaz výměr' Mvajici kere - pkvážre vpravo,1®

komµt vč«ne 1ikvicS&c»

113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně
Výkaz výměr stám pro popdnko:8

113106192 Rozebrání vozovek ze silničních dffců se spárami zalitými cementovou maltou strojně pI do 50 m2
výkaz výrMr bcmrání ŽB panelů úl V Kďině,35

113107171 Odstranění podkladu z betonu prostého ti Wes 100 do 150 mm strojně pI přes 50 do 200 m2
výkaz výměr bouráni beton vozovka. chodníky, vstupy, Žlabovky hžem z betčjnuj35

113107242jodstraněnÍ podkladu živičného ti přes 50 do 100 mm strojně pI přes 200 m2
výkaz výměr kryt ze živ1c» ti 1cEmm:223

recykját tj 1CCKnm:81D'Q1
chodnik;65"0,1

113202111 Výtrhánf obrub krqjMků obrubníků stojatých
výkaz výměr. vozovky - sNNčni a+iky;%

113204111 Vytrhánľobmb záhonových
výkaz výměr 1emwán( wtupu,15

120 11-9111 Ručně kopané sondy na inž.sítfch
výkaz výměr' imnýrské mtě - kabdové trasy;15

122252205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosú lobjem do 1000 m3
strojně

výkaz výměr odkopávky vozovky prún tL4Ocm:916"0,4
parkovací pás s vjezdy
vjezdy v chodníku
chodníky príxn.U.2Ocm265W,2
zadlážděni okdo horské vpuú prund ,15'0.25
výrMna oocIW[ 0,3m:458"Cl3

132251102 Hloubení rýh nezapažených š do BOO mm v hornině třídytěžitelnosti lskupiny 3 objem do 50 m3 strojně

výkaz výměr. rýha pro dr~,12CrO,2

132251252 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnos6 I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

4 838 000
4 838 000

3 618 369
973415

kg 6,000 100,Q2 60(3
6,CKJC

m2 100,000 105,32 10 532
'0D,OQQ

m2 8,000 90,92 727
8,000

m2 35,000 277,26 9 704
35,0CK)

m2 65,000 181,84 11 820
85,000

m2 310,500 l 45,46 14 115
223,0(X)

81,000
63CK)

m 38,000 64,63 2 456
38AClO

m 15,000 46,00 690
15,(XX)

kus 15,000 999,20 14 988
ISÁK)

m3 630,850 100,02 63 098

¥6,400
5&400
11.9CX)
53,000
3,?50

137,400

11 SP

12 SP

m3 24,000 671,33 16112

24,000

m3 43,800 488,90 21 316

výkaz výrr9r: rýhy pro ptipojky - z (hovně žemM P~.(10"22)"1,0"0,8
'jIiční vpusů:72.0
horská vpust:4 O

25,600
14,000
4,000

13 SP

14 SP

15 SP

16 SP

17 SP

18 sp

19 SP

20 SP

21 SP

22 H

23 H

24 SP

25 SP

162651112 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horninytřídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3
Výkaz výměr: crnke pro zduré pásy z depom hímwa;240*0,15

162751117 Vodorovné přemfstěnído 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
výkaz výměr odvoz přebytku výkopku (odkopávky"rýhy} na sk[á&u;630.8S+24+43,6

odpočet zás3yp:-22.3

187103101 Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění
Výkaz výměr: omiw pro zděné plochy z ~M:24Q"0,15

174101101 jzásyp lam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním
výkw výměr" 2ásyp pfipojek "okolo vpusti ~rm;(22"10)'0,5"0,8+7"1.0 ř1"2,5

175101101 Obsyp&í pcjtrubf bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až4 uloženým do 3 m od kraje výkopu
vým výměr prípojky - myp Sp : 0.4'(22"10)

181152302 Úprava pláně pto silnice a dálnice v zářezech se zhutněním
výkaz výměr vozovka;916

FxYkovacl pás:146
cNjdHky,285

181351103 Rozprostření ornice ti vrstvy do 200 mm PI přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně

výkaz výměr. vř6tva prům 15Omm pro zalo&nl Uávniku,240

181411131 Založení parkového trávníku výsevem pI do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5
výkaz výmer' t"ávnfku;24Q

38812x101 Montáž ŽEl dílců prefabrikovaných kanálů pro IS tvaru U vC. zemních prací očištění kabelů a pod.
výkaz výmór cjr6äzenj chránCky n8 km»íech.130*8

komplet včBtňě zemních pmci (ručně). oČi6téni kabdu a ped

58331281 Kamenivo těžené drobné frakce 0-1
výkaz výměr obsyp potrubí p[sKem:12,8"1,8"1,D5

59Q13007 žlab kabelový betonový 49,5x20x20cm
Výkaz výměr: mánička na CETIN uložgných y parkcívacint pásu:2W

!okärA v Mmě pňčnéhij kňžnnÍ:El
korrpkít dodán! materiálu

m3 36,000 170,13 6125
36Á)Q'Q

m3 676,150 273,65 185 028
6%,450
-22,300

m3 36,000 40,33 1 452
*.000

m3 22,300 l 139,53 3 112
22,300

m3 12,800 436,59 5 588
12,8CK)

m2 1 361,000 24,72 33644
916,0®
14&000
285,0CK)

34,(XX)

m2 240,000 47,37 11 369

240,000

®0111221-1 Bourání vodních staveb z dílců prefabrikovaných betonových a železobetonových
výkaz výrMr odUřaněni jicich vpush:80.6

966008222 Bourání betonového nebo polymerbetonového odVodňovacího žlabu š přes 200 mm
výkaz výměr bouráni Zkbtj v ZÚ,B

m2 240,000 18,80 4 512
24Cl,CXX)

m 138,000 450,09 62 112
138.00C

t 24,192 360,07 8 711
24,192

m 138,000 152,88 21 097
130,000

8,000

m3 1,800 3 530,70 6 355
¶,8C{j

m 8,000 125,12 1 001
8.UKX}

26 SP 9790&2213 Vodorovná doprava suů po suchu do 1 km
27 SP 979082219 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sUb po suchu do 1 km

t l 121,585 135,03 16418
' t 1 094,285 30,61 33 495

28 SP

výkaz výměr vybouraná betormvá m' -reyklačni stlMisko do 10km:9"3,275
vybauraný as&kobet=vý kryt diMisko dc 10km:9'68,3?

997013861 Poplatek za dožení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 l t I
01 01 i l

výkaz výrrM b9kjnová šút z bouráni do recykkčniho stkdrsk&
dkůba,2,08
obnjbniky Mničrii ť záhcmvé.7,79"Q6
be&x)"tm~y:21.125"14,875
vpuú " žktb:4AO5+2,4

479,475
514,70(J

53,275 142,89 7612

_
2.080
8,390

36,000
8.805

29 SP

30 SP

997013875 Poplatek za uložení stwebnfho odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatTfděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

Výkaz výměr 'ecyklár s nátěrem " ZMoc z krytu vozcjvký Trá recykkci cb 1CKm - kva[;mätivni třída ZAS-T1'58,31

997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 68,310 260,05 17 764

68.310

t 1 217,070 313,75 381 856

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/5



Oddíl
59 SP

výkaz výměr přebytek výkopku (M'mina +znehodnocené karnenivo),676,15'1,8

002: ZäkkdV
211971110 Zřfzenf opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2
výkaz výměr opháštěni drmáži,12020

212752212 Trativod z drenážních trubek plastových Rexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop
výkaz výměr drenáže pro cdvadněnf zamni Nnä ;120

kcmpkt vč&n6 výpir8 kmiMvm1&32mm, nexmúbky DN100

214500211 ZřízenÍvýplně rýh s drenážním potrubfm do ON 200 štěrkopískem v do 550 mm
výkaz výměr drenáže pro zemni pdéné:1O

58343931 Kamenivo drcené hrubé horninová směs hakce 16-32
výkaz výměr. zásyp dreňáž8 O 2m3/bm: 0.2"120"2 0'1,05

69311062 Geoteňlie netkaná 300 ghn2,šíře 200 cm
výk»z výměr cpláWni drunáM20"2Kj"1.05

®3: Svišb6 konstrukce
33%21131 Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 0,5 m
výkaz výNr: osazan[ p&Ksády chďnlku pod@ =cw1:12+17

33®21132 Osazov&f betonových palisád do betonového základu v řadě výšky myku Hes 0,5 do 1 m
výkw výměr' cmzmi pdisády - kmován{ chodníku pcdéd vuzuvky'20

59228407-1 palisáda betonová tyčová půlkulatá přirodnf 100x110x4®mm
VYku výrMr: krnováni cMdniku

5Q228412 palisáda betonová tyčová půlkulatá přfrodnľ 175x20Qx600mm
výkaz výměr; kmcaánl chodníku podél

OOí¢; Vodbrovné konstrukce
451319777 Příplatek ZKD 10 mm ti přes 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu
výkaz výměr: pŕipla$dc podklad z Monu přesatúiá 1®mm;í0'15,0
584231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠPtl 100 mm
Výkaz výměr: okolo horské vpusti;15

594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z betonu
výkaz výměr' Qkoio horské vpus6,15

emm6vM lze využit vdkó dkžebni kcxitky (15-17cm\

599632111 Vyplněnfsp& dlažby z lomového kamene MC se zatřenfm
výkaz výměr zad!áž&rš oRdo karskS vpusA:15

®5: Komunikace
584752114 Podklad zvibrovaného štěrku VŠ U 180 mm
výkaz výměr' mwka A (U Dotn vody):820

razšlhm pod obrubníky o 25cm:320"0,25

564851111 Podklad ze štěrkodňě ŠD plochy ďes 100 m2 ti 150 mm
vm výměr: vo29vk8 větev A (U Dobré vody)Á20

ped Wubnfky o 3Ckm:320¶j,3
vim v Mnci pwko~lho pásu - 2mtvy;2'36
piwkovad pes - 2 mtvy:2"110
šNkodd Sda kakč» CbS3mm

584861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 u 200 mm
výkaz výMr chodnŕky:256

rdiédhi chodnik,9
G&rkodrt' Sda kakce 0-63mm

564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD pIochydo 100 m2 250 mm
výkaz výměr vjezd v ráhno chcdniku:»

miémi dkůb8 vjezdu:5
štěňcodrt' SDA fmkc8 0-63mm

564871116 Podklad ze štěrkodňě ŠD plochy přes 100 m2 tí. 300 mm
výkaz výmen: výměna pQalaži 5€)% výmé'y;o,5"91E

ndmzani pcxibžl drceným fNKce OM25(150)mm

565166121 Asfaltový beton vrstva podkladnfACP 22 (obalované kamenivo OKH) ti 80 mm š přes 3 m
výkaz výměr. vD20vk& větev A (U Dobré vody),82tj

573231106 Postřik žMčný spcýovací ze Silniční emulze v množství 0,30 kghn2
výbz výrr9r: vozovka vě6ev A (U vody):820

577144141 jAsfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 :ABS) tí. l ti 50 mm š pres 3 m z modifikovaného asfaltu
výkaz výměr' '«jzcmka větev A (U Debré vody);820

59245008 dlažba Nar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná
výkaz výrnár'

chodnik:9"L03

59245010 dlažba zámková tvaru l 200x165x80mm barevná
vBNz výM'. vµzd v rámci parko'=Ĺho pásu:%"1,03

59245013 dlažba zámková tvaru 1200x165x80mm přírodní
Výkaz výměr parkčmci PáS:110"1j)3

59245018 dlažba tvar obdélnfk betonwá 200x100x60mm přÍrodní
VZkaz výruř chďMkX256*1,03

59245020 dlažba Nar obdélník betonová 200x100x80mm přfrodní
výkaz výrM' rgmzd v rámci chodníku;29"1,03

596211112 Kladenfzámkwé dlažby komunikací pro pěší ručně ti 60 mm skupiny A pI přes 100 do 300 m2
Výkaz výměr. chodnfky:256

Niéfrň daZba vj0zd+ohodník,9"5

596212212 Kladení zänkové dlažby pozemních komunikací ručně ti 80 mm skupiny A pí přes 100 do 300 m2
výkaz výměr pás:110

ýszd v rámci parkovacího pám:36
v rámci chodniku:29

008: Trubní vedení
451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku
výkaz výměr pňjx'jky DN150.10 P8"0,1

prípojky
uhčni vpusti,7"0,25
hYská vpu$t',1 .D

55242320 mříž vtoková Iřtinová plochá 500x500mm
výkaz výruř nové vpuu:7

59223850 dno pro uliční vpusť s výtokovým otvorem betonové 450x330x50mm
výkaz výmer' nové vpusti:7

59223858 skruž pro uliční vpusť hornf betonová 450x570x50mm
VÝKAZ výměr. nem vpuu:?

59223864 prstenec pro uliční vpust vyrovnávací betonový 390x60x130mm

1 217,070

Oddfl
31 SP

32 SP

33 SP

34 H

35 H

omn
36 SP

37 SP

38 H

39 H

Oddň
40 SP

41 SP

42 SP

43 SP

~ĹJ'
44 SP

45 SP

73 565
m2 240,000 31,51 7 562

240.000

m 120,000 180,04 21 805
12ä(X)O

m 120,000 124,22 14 906
120,DOD

t 50,400 450,09 22 685
50,400

m2 252,000 27,01 6 807
2S2,ClOO

82 307
m 29,000 430,29 l 12 478

20AX)

m 20,000 723,74 14 475
2O,CKX)

kus

kus

298,700 %,94 20 891
2%,700

117,714 2Q2,77 34 463
11?,714

46 sp

47 SP

48 SP

40 sp

50 SP

51 SP

52 H

53 H

54 H

55 H

56 H

57 SP

58 SP

60 H

61 H

6Í H ":

63 H

36 620
m2 150,000 34,93 5 240

150,00E)

m2 15,000 92,72 1 391
15,®0

m2 15,000 1 800,36 27 005
15.000

-

m2 15,000 198,94 2 984
15,000

l 709 949
m2 900,000 325,74 293 166

820,000
80,000

m2 1 208,000 143,53 173 384
&20,00Q

96,CKX)
72,000

22Q(XX)
-

m2 265,000 187,64 49 725
25&000

0AOO

m2 34,000 257,85 8 760
29,000

5 óDO

m2 458,000 279,36 127 947
45ä000

_

m2 820,000 510,61 418 700
820,®0

i m2 ' 820,000 12,39 10 160
020,(XX)

m2 820,000 l 419,66 344 121

m2 14,420 516,90 7 454
5,150
9,27U

m2 37,080 452,09 16 784
37,08Cl

m2 113,300 381,68 43 244
1?3dxX)

m2 263,680 308,46 80 807
263,680

m2 29,870 412,08 12 309
29,870

m2 270,000 26725 72158
25B,COO

74,000

m2 l 175,000 292,86 51 251
11äDOO
36,000
29,0(JQ

263 270
m3 5,310 944,19 5 014

0.8CKJ
1,780
1,750
',000

kus 7,000 6281,25 43 969
7,CKX)

kus ' 7,000 775,35 5 427
/.000

" kus 7,000 685,74 4 BOO
,000

" kus " 7,000 317,66 . _ 2 224

Vytvořeno systémem euroCALC4 2/5



64 H

65 H

66 H

67 H

68 SP

{39 SP

70 SP

71 SP

72 SP

73 sp

74 SP

75 SP

76 SP

77 SP

78 SP

výkaz výněr nové vpusti;7

59223874 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/300mm
Výkaz výrMr nové vpusti;7

Yýčka koše GCXjmm

59224448jvpusť horská betonová SPxMĹ díl 124X62X153

výkaz výměr vpust' v rozjezdu 3 úl V KoůiM:1

59224449 vpusť horská betonová prstenec 127X65X20
výkaz výměr. horská vpust' v rozjezdu s ulV KoL4,®;2

59224450 mříž dvojitá pro horskou vpusť betonovou 12Ox60cm
VC' kaz výměr horská vpust':i

871315231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC JednovrsNé tuhost třídy SNil) ON 160
výkaz vyme" přípojky uličnf vpusti UV5 a žhbu OŽi - DN150:(3"7)"1.05

komM dodán' trub včelně těsněni, momáž, včetně tvarovek odboček a pod

871355231 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třkiy SN10 ON 200
Výkaz výmer' přípojky uličních vpus# UV1-UV4, UV6-7 - DN2CK);(4"2+2"2"4+2)"1,C6

pnpoju hOrské vpus6 - DN2CK):6"1,05
komplgt dodáni trub včetně Wsnění, montáž. včetně tvarovek & pod

895941102 Osazení vpusti kanalizačnf horské z betonových dílců rozměru 1200/600 mm
Výkaz výměr. vptm' v rozjezdu s ul.V KoŮině:1

895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-SO normální
výměr: navě vpusti:7

899211112 Osazení mříží s rámem hmotnosti «ěs 50 do 100 kg
výkaz vým6r: nové vpusu:7

809211112 Osazeni mříží s rámem hmotnosti přes 50 do 100 kg
výkaz výmbr nové vpusů;7

899211114 Osazení mříží s rámem hmotnosti přes 150 kg
Yýk&z výrn6r:

8®332111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu
výkaz výměr jachta stávajict kanalizace:10

pHµdně zvýéeni

899431111 výšková úprava uličního vstupu nebo vpusů do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

výkaz výmk: šoupeta, hydranty:20

935932214 Odvodňovací plastový žlab pro zatížení 8125 vnitřní š 150 mm s roštem mřížkovým z Pz oceli
výk@z výmär: žkb ve vjwdu u č.p.674 (pod iľovni vcKovky):4

kompkt včmdtokovó vptmi a napojeni na přlpojku

X3522 Napojení přípojky do stávajÍcÍ kanalizace - komplet vč.Narovek a pod.
Výkaz výměr. mpojeni UV & HVdo stávajlcfho řadu, pňp®cY a šachty;5

napojoni do šachty nebo trouby - navrtávka. sďĹQvá odbočka, pňpadně přípraw frézciu krjeNtáž
©mva dc pažadavku správa3

7,000

kus 7,000 652,13 4 565
7.000

kus 1,000 16 688,62 16 687
1.000

kus 2,000 4 146,68 8293
2ROCl

kus 1,000 19 484,38 19 484
1,(XK)

m 10,500 158,63 1 645
10.500

m 23,100 164,73 3 805
16,800
6,300

kus 1,000 4 005,80 4 006
1,000

kus 7,0'00 1 350,27 9452
7,CKX)

kus 7,000 636,43 4 455
7,000

kus 7,000 636,43 4 455
7,000

kus 1,000 1 08922 1 089
1,000

kus 10,000 2 700,54 27 005
'),(XX)

_

kus 20,000 2 520,50 50 410

20,000

m 4,000 3 744,75 14 979
4,000

~

kus 5,00'0 6 301,25 31 506
5,000

Oddíl
79 SP

80 H

81 H

82 H

83 H

84 H

85 H

86 SP

87 SP l

88 sp

89 SP

90 SP

91 SP

92 SP

93 SP

94 H

95 SP

96 SP

97 SP

Odútj
98 SP

Ob}ekt
Oddíl

99 H

100 SP

009: Ostatnfkonstmkce a práce
339'921131 Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku do 0,5 m
výkaz výMr osai»ni pdNMv:33 4

404 45192-4 Dopravní značky Zn tř.1 dvojité se sloupkem - komplet dodávka,montáž
výkaz výměr' dopravní značky dle sÍtu&c8 - A6a+P7, Ača"P8;1'1

40445191-01 Dopravní značky Zn tř.1 - komplet osazenľ,dodávka,montáž
výkaz výmór' nové DZ dle situac8 ťP4b, fP11c, A9, C2b. C2C, 82:6

59217031 obrubník betonový silničnf 1000x150x250mm
výkw! výměr lemováni vozMcy:320"1.01

mm obkjukcwé, přechodové nebo otmjbMky

59217036 obrubník betonový parkový přírodní 500x80x250mm
výkaz výměr: kmovánf chodníku, vstupů a Yjezdcl:58'1,03

59227029 žIabovka příkopová betonová 500x680x60mm
výměr: äatxjvak PM horskou vpusti;8

59228310 palisáda kruhová odlehčená šedá D 20/60 175x20Qx600mm
Výkaz výměr: li chodniku:33,4"1,03

913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní
výkaz výmihr DZ, zábrany, smércjvac[

915211115 Vodorovné dopravní značeni dělfcí čáry souvislé š 125 mm žlutý plast
Yýk&z výměr zákaz parkcvání:6Q

916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
výkaz výměr: lemováni «izovky:320

916231213 Osazenf chodníkového obrubníku betonového stoktého s boční opěrou do lože z betonu prostého
výkaz výměr. kmovánl chxjdnfku:58

919723211 Zalití dilatačních spár pMélných za studena s těsněním š 9 mm
výkaz výrUr" napopni stávajÍcĹch a nových žčvičnych ptocn,"o

919735112 Řezání stávajkího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm
výkaz výrmr napcgeni ye vjezd«h:45

919735122 Řezáni stávajfcfho betonového krytu hl do 100 mm
výkaz výměr naíqml

935112111 Osazení příkopového žlabu do betonu ti 100 mm z betonových tvárnic š 500 mm
výnz výměr žkbo'vek př9d horskou vpusti;6

95271118 nágem dopravníznačkyvčemě sloupku podstavce a příchytek za 1 den/nad 7 dní
výkaz výměr: DZ,aábtany, směrtmci desky - 75 chi :40"75

X10233 PřerMstěnĹ lampy veřejného osvětlenf - komplet
výkaz výměr přemistěni lampy VO mimo chodnlk:2

kmNet přeMsténi lampy včmě propojeni. bourání. zgmn[ch pncĺ ř8VlZE) a podobně

X10384 Odstraněnf kamenného patníku - komplet vC. odvozu
výkaz výměr: odshanéni karnmných patníků v km0,020 vpravo,4

kompkvt vybourání odvoz na ckpanií wNestcm Mipadně Iikwdace

x10550 Pmvizomí opraw plotu - komplet
Výkaz výměr' provizrxni oprava plotu u č p.692 v rozsahu nutném pro 06az9nÍ p~dy.14

099: RNsun hmot HSV
9'98225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, rnono[Ítickýmbetonovým nebo žNičným

obj.102: větev B
001: Zemnfpnáce

00572410 osivo směs travní parková
vým výměr trávniku:150"0,025

111211101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně

364 681
m 33,400 430,29 14 372

33,400

kus 2,000 7 201,43 14 403
2,000

kus 6,000 5 401,08 32 406
¢3,000

m 323,200 184,84 59 740
323,200

m 59,740 148,83 8891
59,740

m l 6,000 445,69 2 674
6,000

kus 34,402 405,68 13 956
34,402

kus 40,000 64,55 2 582
40JJOO

m 80,000 57,05 3 423
00,000

m l 320,000 307,86 98 515
320,000

m 58,000 261,95 15 193
58,000

m 45,000 180,04 8102
45,000

m 45,000 89,75 4 039
45,000

m 20,000 183,64 l 3 673
20,OCK)

m 6,000 238,55 1 431
&000

kus i 3000,000 10,17 30 510
3 ®1),000

kus 2,000 18 003,58 36 007
2.#

kus 4,000 1 800,36 7 201
4AOQ

m 14,000 540,11 7 562
14RO0

114 562
t 1 631,711 70,21 114562

1 105 505
338 067

kg 3,750 90,92 341
3,750

m2 100,000 105,32 10 532

Vytvořeno systémem euroCALC4 3/5



VYka' výmer $távajĹc1 kefe & vRve stromu - Nevážně vpřavo;1(X)
komplet včmě likvidace

I00,000

101 SP

102 SP

103 SP

104 sp

105 SP

m2 10,000 656,23 6 562
10.000

m2 300,000 45,46 13 638
300,000

m 10,000 64,63 646
JCL000

kus 4,000 900,18 3 601
4.000

m3 205,950 112,52 23 173

145.600
5,750

54,800

106 SP

107 SP

108 sp

109 SP

110 SP

111 SP

112 SP

113 SP

114 SP

115 SP

116 H

113107131 Odstranění podkladu z betonu prostého ti přes 100 do 150 mm ručně
Výkaz výměr ve ýezdech v$tupech:10

113107242 Odstranění podkladu žMčného ti 100 mm strojně pI přes 200 m2
výmz vým6r' pú«xmi kryt vozwky;300

kryt z recyklátu zpevněný

113202111 výtrhání obrub kr4níků obrubníků stojatých
vým výměr. Wnováni vozovky - betomvé obrubMkX 10

120 11-9111 Ručně kopané sondy na inž.sftfch
výkaz výměr: si® trasy;4

12??,599ň« Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti l objem do 1000 m3
strojně

výkaz výměr. odkopávky vDzcvký
vjozdy a wtupy prťm.tl 25cm110"13)P.25
vým6na podbZi tLCL3m:182T),3

132251101 Hloubení rýh nezapažených š do BOO mm v hornině třídy těžitelnosti lskupiny 3 objem do 20 m3 strojně

výkaz výrMr' rýha Mo drenáž:5Cm,2

132251252 Hloubenf rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžÍtelnosti lskupiny 3 objem do 50 m3 strojně

výkaz výmer' rýhy pro pňpojky - z zemni µáně.7"i.OT,8
uhční

162651112 Vodorovné pťemístěnl do 5000 m výkopku/sypaniny z horninytľkiy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3
Yýk&z výrNr: omice pro 2EX3ňé pesy z depom kwe&kjr&:150"0,15

162751117 Vodorovné přemfstěni do 10000 m výkopkukypaniny z horniny třkiy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
výkaz výměr: odvoz přmtku vYkoXu (cxikMvky'iýhy) m

odkxMt zásyp;-4,&
167103101 jNakIádánf výkopku ze zemin schopných zúrodnění
výkaz výměr: ařrŇc8 pro zdkmé plechy z (kpcn|e;15Cr0.15

174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním
výkaz výměr usyp pnp(*k 'Qk&0 vpusti

175101101 Obsypánf potrubf bez prohození sypaniny z hornin ú. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu
V,kaz výměr' pť'p«ky -obsyp Sp · c·,4'7

181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním
výwz výměr: wxzDvka. Ghodn{k, gmy:m+13+10

181351113 Rozprostření ornice vrstvy do 200 mm pI přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
Výkaz výMT vrstva prům 150mm pro mbženi tnkvntku,¶50

181411131 Založení parkového trávnlku výsevem pI do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5
výkaz výrrŇr. zajožmi

58331281 Kamenivo těžené drobné fřakce O-l
vým výměr' cjbsyp pexrubf

m3 10,000 963,19 9632

10,000

m3 9,600 550,01 5 280

5.6(X)
4.000

m3 22,500 170,13 3 828
22,500

m3 220,750 273,65 60 408
225,550
-4,800

m3 22,500 40,33 907
22,500

m3 4,800 139,53 670
4.800

m3 2,800 436,59 1222
2,800

m2 387,000 27,82 10 766
387,000

m2 150,000 15,30 2 295
150,000

m2 150,000 21,15 3173
150,000

t 5,2Q2 380,07 1 005
5,292

117 SP 979082213jvodorovná dopraim suti po suchu do 1 km t 71,300 243,05 17 329
118 SP 97®82219jPřfplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti po suchu do 1 km t 641,700 30,61 19 642

47,700
594,000

119 sp

výkaz výměr vybouraná betmouá suť - recyklační sbřecň« do 1Okm:9'5,3
vybouraná živice súedhko do 1Okrn,9¶36

%7013861 Poplatek za uloženf stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17
01 01

Výkaz výrMr: tmoncM suť' z bourání
tmm - vý8ztdy,
Nkňčni obrubníky,2.O5

997013875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatřfděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

výkaz výrrM' Bgdtobetomvý recykláR s nátMem z vybouraného m vozovky m recyklaá do 1okm - kwi&RivN třída ZAS-T1:(36

997221873 Poplatek za uloženf stavebnfho odpadu na recyklačnf skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

V;icäz výměr. výknpku (~ina

002: Základy
211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextúií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2
\ľýkä2 výměr. qplášEěni dmrtáží:50"2A

212752212 Trativod z drenážních trubeik plastových flexibilnlch D do 100 mm včetně Iož0 otevřený výkop
výkaz výměr' drgnáZo pro odvodněnf zemni pläŇ ;50

kolme't včBtňě vý1Mě fimrubky DN10Q

214500211 ZřĹzenivýpdně rýh s drenážním Wrub[m do ON 200 štěrkopfskem v do 550 mm
výkaz výměr: pro zermf pláně.50

58343931 Kamenivo drcené hrubé horninová směs frakce 16-32
výkaz výměr. zásyp 0,2m3/bm: Q2"50'20"L05

89311082 Geotextilie netkaná 300 g/m2, šÍře 200 cm
Výkaz výmř dr~[,50"2,0'1jj5

005: Komunikace
564752114 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ ti 180 mm
výkaz výMr větev B (U Dobré vody):310

rozšiřen( pod d 25un.1BCřO25

564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 ti 150 mm
výkaz výměr vozovka B (U Dobré vody),310

rozšířeni M Qbrubniky ô 3Ocm 180"0,3
Gtěrkodn' Sda 0-63mm

564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochydo 100 m2 u 200 mm
výkaz výměr' chcňnlky12"1

KMrt Sda D-63mm

564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 u 250 mm
Výkaz výměr ďažb8 vjudwh;10

štěrkoclrt Sda hákem 0-63mm

564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tL 300 mm
výw výměr výmMa podloží 50% výMry:0.5"354

rrsúncsném podaäi droeným kamenivem fřakt» 0425(15D:mm

565166121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl·80 mm š přes 3 m
výkaz výměr vozovka Yátév B (U 3jbré vody):31Cl

573231106 Postňk živičný spokvací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2
výkaz výměr' vozovR dk ACO větev B (U DObré vody;i 31,;

577144141 Asfaltový beton vt'stva obrusná ACO 11 (ABS) tř. ltl 50 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu

t 5,300 128,73 682

3,250
2,050

120 SP

121 SP

Oddíl
122 SP

123 SP

124 SP

125 H

126 H

Oddá
127 SP

128 SP

129 SP

130 SP

131 sp

132 SP

133 SP

134 SP

t 66,000 260,05 17163

B(j,ŮO0

t 397,350 313,75 124 669

397,350

30652
m2 100,000 31,51 3151

100.000

m 50,000 180,04 9002
50.QOQ

m 50,000 124,22 6211
50,000

t 21,000 450,09 9452
21,000

m2 105,000 27,01 2 836
105,000

553 393
m2 355,000 293,46 104178

310,000
45,®0

m2 364,000 184,54 67 173
310,000

540'00

m2 13,000 271,85 3534
13,000

m2 10,000 33127 3 313
10,000

_

m2 182,000 359,17 (35 369
182,OCK)

m2 310,000 510,59 158283
310.000

m2 310,000 12,39 3 841
31Q,(XK)

m2 310,000 419,66 130 095

vytvořeno systémem euroCALC4 4/5



výkaz výměr vozovka vČtBv B (U Dobré vody),310

59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná
chcxjniku:V1,03

59245018 dlažba Nar obdélník betonová 200x100HOmm přÍrodní
vým výrrM chodn!ky:12'1 03

50245020 dlažba Nar obdélník betonová 200x100x80mm přfrodnf
výk8z výmk" gmy:10*1,03

596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně ti 60 mm skupiny A pI do 50 m2
Výkaz výrM' chcx$niky:12"1

596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně u 80 mm sku#ny A pt do 50 m2
výkaz výměr' vjezdy,10

008: Trubnf~nf
451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkop(sku
výkw přfpcŇa DN150 UV;7"CLB'O,1

vpus0;2"0.26

55242320 mříž vtoková Hůnová plochá 50Qx500mm
výkaz YýrMr: nové vpuu:2

59223850 dno pro uličnívpusľ s výtokovým otvorem betonové 450x330x50mm
výbz výrMr. r'o'vé vpusti;2

59223858 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm
výkaz vým6r nové vpuu:2

59223864 prstenec lxo uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm
výkaz yýmór nové vpuu'2

59223874 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz pIech pro rám 500/300mm
výkaz výmór' novó vpusti 2

vý8ka kďe ®0mm

871315231 Kanalizační potrubíz Hrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 ON 160
výkaz výměr: prip«ky uRlčnich vpustí - DN150;(6'1)'1,':·5

koínplwt dcjdáni bub vHtně montáž, v'CetnEi Narovdc odb&ak a pod

895941111 ZřízenÍ vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ W-SO normální
výkaz výměr: RCVťŠ vpusti:2

89Q211112 Osazení mříží s rámem hmotnosti přes 50 do 100 kg
výkaz výrďr' nové vpusti;2

809331111 výšková úprava uNčního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu
výkaz ůMr: Kacim jedncdné kandiz&¢e:2

pfipad'řě

X3522 Napojení přípojky do stávajÍcí kanalizace - komplet vč.Narovek a pod.
výkaz výměr. nap*ni UV do stávajlcího řadu, pňpojky a šachty:2

mpoM da šachty trouby - navnávka, sodbvá cŕdboCka. pŕlpadně příprava fřózou a

310,0[)0

135 H

136 H

137 H

138 SP

139 SP

Oddíl
140 SP

141 H

142 H

143 H

144 H

145 H

146 SP

147 SP

148 SP

149 SP

150 SP

Oddíl
151 H

152 H

153 H

154 SP

155 SP

156 SP

157 SP

158 SP

159 SP

160 SP

161 H

Oddíl
162 SP

objekt
Oddíl

163 ON

164 ON

165 ON

009: Ostatní konstrukce a pnáce
40445191-01 Dopravní značky Zn tř.1 - komplet osazení,dodávka,montáž

výkaz výměr nové DZ - C2b, ľP4b 82;3

59217031 obrubník Htonový silniční 1000x150x250mm
výkaz výměr lemovánl voztjvky:180'1,01

Mmě obloukové pkcbodové nebo nájezdové obrubníky

59217036 obrubník betonový parkový přfrodnf 500x80x250mm
výkaz výměr: Mnwání vstuµ] a vj'g=24"1,03

913121111 Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní
výkaz výmór" DZ, zábmny, 8měroveci desky:20

915211115 Vodorovné dopcavní značenfdě|ĹcĹ čáry souvislé š 125 mm žlutý plast
výkaz výměr: zákaz paMvián[;15

916131213 Osazení silničnfho obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
výkaz výměr kmčjváni vQzovky:180

916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého
výkaz výměr: lemováni chodnlku:24

919723211 Zdíti dilatačních spár podélných za studena s těsněním š 9 mm
Výkaz výměr: napojeni vozovky viS proi'iznuti:3+4

919735112 Řezání stávajÍcího živičného krytu hl do 100 mm
výkw výměr: mzovky na stá%íC1

919735122 Řezání stávajfcľho betonového krytu hl do 10'0 mm
výk6tz výměr napcjenf ve ýezdech:5

95271118 nájem dopravníznačky včetně sloupku podstavce a příchytek za 1 den/nad 7 dní
Výkaz výměr 0Z,Ubrany, směmvaci desky - 45 dni ;20'45

099: Rňesun hmot HSV
998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, mono%"ckým betonovým nebo živičným

m2 1,030 516,90 532
1,030

m2 12,360 306,46 3 788
12,36C

m2 10,300 412,08 4 244
10,300

m2 13,000 379,88 4 938
13,000

m2 10,000 410,48 4 105
10.000

41678
m3 1,060 1 062,21 1126

0,560
0.50'0

kus 2,000 6 281,25 12 563
2,000

kus 2,000 775,35 1 551
2.0ŮO

kus 2,000 685,74 1 371
2,000

kus 2,000 317,66 835
2.000

kus 2,000 652,13 1 304
2,0QQ

_

m 7,350 156,63 1151
7,350

kus 2,000 1 350,27 2 701
2AX)

kus 2,000 636,43 1 273
2,000

kus 2,000 2 700,54 5 401
2,000

-

kus 2,000 6 301,25 12 603
2,000

133 741
kus 3,000 5 401,08 16 203

3,000

m 181,800 207,94 37 803
mmo

m 24,720 167,43 4 139
24.720

kus 20,000 58,15 1 163
20,000

m 15,000 51,40 771
15,000

m 180,000 307,86 55 415
1BO,(XX)

m 24,000 261,95 6287
24.QCK)

m 7,000 180,04 l 1 260
7,®0

m 7,000 89,75 628
7,000

m 5,000 183,64 918
5.000

kus 900,000 10,17 9153
9QO.OQQ

7 974
t 511,125 15,80 7 CJ74

obj.901: Vedlejší rozpočtové náklady
W1: Růzkumn6 geodWcké a p1¶Qkktové pláce

012103000 Geodetické práce před výstavbou
výkaz výměr vytýčení stavby a podz'emnich inženýrských sít!:'

...

012303000 -1 Geodetické práce po výstavbě
Výkaz výměr zaměkanÍ prcvQeni stavby l

013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby
Výkaz výměr cbkumerNm prwodoni suavby1

...

114 126
114 126

1,000 20 003,98 20 004
1,®0

1,000 20 003,98 20 004
t,000

1,000 30 009,14 30 009
1,000

166 B 030001001 Zařfzení staveniště Zal'fzení staveniště
167 SP 933x001 Statická zatěžovací zkouška deskou

výkaz výměr. stabcká zatěžovací zkouCka ckskou ř)ä zemní pláni :8

kus 1,000 22 504,48 22 504
ks 8,000 2 700,54 21 604

3,000

Vytvořeno systémem euroCALC4 5/5


